违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

（2）违规对外担保情况

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司产品生产过程中不存在重污染的情况。公司一贯注重企业的社会公众形象，将环境

保护作为公司履行社会责任的一项重要内容来贯彻实施，严格执行“三同时”制度，确保工业

固废按规定得到有效处置，各项污染物排放达到国家环保标准。

公司已通过了 ISO14001：2015 环境管理体系认证，在环境因素识别与评价、环境监测与

测量管理、环境沟通管理、废水废气固体废料处理控制等方面建立了一系列程序文件，明确

了环境管理体系下的公司环保机构制度及职责。该体系认证的通过及公司相关配套制度的建

立，表明公司已经在环境保护方面实现了制度化和可操作性的安排。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

44

十六、其他重大事项的说明

关于股权激励计划之首次授予部分限制性股票回购注销的进展：

2019年4月16日，公司召开了第三届董事会第六次会议，会议审议通过了《关于调整首次

授予的限制性股票回购价格的议案》、《关于回购注销首次授予的部分限制性股票的议案》

等议案。同意将首次授予的限制性股票回购价格由18.09元/股调整为11.93元/股；同意对首次

授予的1名离职激励对象所持已获授但尚未解锁的0.45万股限制性股票进行回购注销；2019年

5月6日，公司召开了2019年第二次临时股东大会，会议审议通过了上述关于限制性股票回购

注销的议案；2019年7月11日，公司在中登公司深圳分公司完成首次授予的部分限制性股票回

购注销手续，本次回购注销的限制性股票共0.45万股，涉及激励对象1人，回购价格为11.93

元/股。本次限制性股票回购注销完成后，公司总股本由16,831.0132万股减少至16,830.5632万

股。具体详见公司于2019年7月13日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于首次授

予的部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2019-088）。

十七、公司子公司重大事项

无。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项  目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
81,701,505 72.81% 0 0 37,756,673 -75,114,821 -37,358,148 44,343,357 26.35%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

3、其他内资持股 81,701,505 72.81% 0 0 37,756,673 -75,114,821 -37,358,148 44,343,357 26.35%

其中：境内法人持

股
13,007,111 11.59% 0 0 4,825,485 -9,296,139 -4,470,654 8,536,457 5.07%

   境内自然人

持股
68,694,394 61.22% 0 0 32,931,188 -65,818,682 -32,887,494 35,806,900 21.27%

4、外资持股 0 0.00% 0 0  0 0  0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0  0 0  0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0  0 0  0.00%

二、无限售条件股

份
30,515,250 27.19% 0 0 18,346,704 75,104,821 93,451,525 123,966,775 73.65%

1、人民币普通股 30,515,250 27.19% 0 0 18,346,704 75,104,821 93,451,525 123,966,775 73.65%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

三、股份总数 112,216,755 100.00% 0 0 56,103,377 -10,000 56,093,377 168,310,132 100.00%

（1）股份变动的原因

1）2019年3月15日，公司对股权激励计划预留授予的1名离职激励对象所持已获授但尚未

苏州市世嘉科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

46

解锁的1.00万股限制性股票进行了回购注销，本次预留限制性股票注销完成后，公司总股本

由11,221.6755万股减少至11,220.6755万股。

2）2019年4月1日，公司实施了2018年度利润分配方案，公司向全体股东每10股派发现金

红利2.00元（含税），不送红股，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，本次利润分配方

案完成后，公司总股本由11,220.6755万股增加至16,831.0132万股。

（2）股份变动的批准情况

1）2019年2月19日，公司召开了第三届董事会第四次会议，会议审议通过了《关于回购

注销预留授予的部分限制性股票的议案》，同意对预留授予的1名离职激励对象所持已获授但

尚未解锁的1.00万股限制性股票进行回购注销，回购价格为14.47元/股；2019年3月7日，公司

召开了2019年第一次临时股东大会，会议审议通过了《关于回购注销预留授予的部分限制性

股票的议案》；2019年3月15日，公司在中登公司深圳分公司完成预留授予的部分限制性股票

回购注销手续，本次预留限制性股票注销完成后，公司总股本由11,221.6755万股减少至

11,220.6755万股。

2）2019年2月27日，公司召开了第三届董事会第五次会议，会议审议通过了《关于2018

年度利润分配预案的议案》，公司将向全体股东每10股派发现金红利2.00元（含税），不送

红股，以资本公积金向全体股东每10股转增5股；2019年3月21日，公司召开了2018年年度股

东大会并审议通过了上述利润分配方案；本次利润分配方案已于2019年4月1日实施完毕，本

次利润分配方案完成后，公司总股本由11,220.6755万股增加至16,831.0132万股。

（3）股份变动的过户情况

1）公司2018年度利润分配方案之以资本公积金向全体股东所转增的股份于2019年4月1

日直接记入股东证券账户。

2）2019年3月，公司向中登公司深圳分公司申请办理了对股权激励计划之1名离职激励对

象所持已获授但尚未解锁的1.00万股限制性股票的回购注销事项。2019年3月15日，公司在中

登公司深圳分公司完成本次限制性股票的注销手续。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

47

（4）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

报告期内，公司因实施限制性股票回购注销和2018年度利润分配方案导致股份变动对公

司相关财务指标影响如下：

项  目
2018年 2019年1-6月

变动前 变动后 变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 0.48 0.34 0.54 0.36

稀释每股收益（元/股） 0.48 0.34 0.54 0.36

对归属于公司普通股股东的每股净资产

（元/股）
12.69 8.46 13.07 8.71

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

陈宝华 9,214,233 2,764,270 4,607,117 11,057,080

高管锁定

股/首发后

限售股

高管锁定股根据证监

会规定解除限售；首发

后限售股根据波发特

业绩承诺完成情况分

三期解除限售

苏州明善汇德投资企业（有限合伙）、

苏州荣文集团有限公司、北京金证互

通资本服务股份有限公司、太仓娄沣

恒鑫投资管理合伙企业（有限合伙）

－太仓娄沣恒鑫投资管理合伙企业

（有限合伙）－成长 2 号基金、孙中

奇、唐艳明

7,347,100 0 3,673,550 11,020,650
首发后限

售股
2019 年 10 月 22 日

王娟 7,223,672 7,467,750 8,370,709 8,126,631

高管锁定

股/首发后

限售股

高管锁定股根据证监

会规定解除限售；首发

后限售股将于 2021 年

10 月 22 日解除限售。

张嘉平 5,267,342 1,580,202 2,633,671 6,320,811
首发后限

售股

根据波发特业绩承诺

完成情况分三期解除

限售

韩惠明 4,978,500 7,467,750 8,090,062 5,600,812
高管锁定

股

高管锁定股根据证监

会规定解除限售。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

48

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

2017 年限制性股票激励计划 122 名激

励对象（除高管姚跃文外）
1,075,400 0 522,700 1,598,100

股权激励

限售股

根据 2017 年限制性股

票激励计划分期解除

限售。

姚跃文 399,750 90,000 289,875 599,625

高管锁定

股/股权激

励限售股

高管锁定股根据证监

会规定解除限售；股权

激励限售股根据 2017

年限制性股票激励计

划分期解除限售。

离任董监高 98,600 90,800 3,900 11,700
高管锁定

股

根据证监会规定解除

限售。

苏州高新富德投资企业（有限合伙） 569,735 564,436 2,649 7,948
首发后限

售股

2019 年 1 月 28 日，其

剩余 7,948 股股份将于

2021 年 1 月 26 日解除

限售

韩裕玉 35,688,000 53,532,000 17,844,000 0
首发前限

售股
2019 年 5 月 10 日

苏州高新国发创业投资有限公司、苏

州明鑫高投创业投资有限公司、苏州

德睿亨风创业投资有限公司、王祥龙、

郑颖颖、王新尚、吴峻

4,380,000 6,570,000 2,190,000 0
首发前限

售股
2019 年 5 月 10 日

苏州荻溪文化创意产业投资中心（有

限合伙）、嘉兴市兴和股权投资合伙企

业（有限合伙）、苏州明善睿德投资企

业（有限合伙）、福州合晟创展财务咨

询合伙企业（有限合伙）、许益民、沈

铁军、黄斌、、秦志军、周永兰、陈秋

颖、苏州凯浩投资管理有限公司、陈

斌、赵学峰、张剑、陆广兵、韩艳艳、

魏连生、管臣、苏晶晶、周建军

5,459,173 5,459,173 0 0
首发后限

售股
2019 年 1 月 28 日

合  计 81,701,505 85,586,381 48,228,233 44,343,357 -- --

3、证券发行与上市情况

公司报告期不存在证券发行与上市情况。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

苏州市世嘉科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

49

报告期末普通股股东总数 16,129 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称
股东性

质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

韩裕玉
境内自

然人
30.10% 50,654,100 14,966,100 0 50,654,100 质押 17,475,000

陈宝华
境内自

然人
6.61% 11,129,250 1,915,017 11,057,080 72,170

王娟
境内自

然人
6.44% 10,835,508 3,611,836  8,126,631 2,708,877

韩惠明
境内自

然人
4.44% 7,467,750 2,489,250  5,600,812 1,866,938

张嘉平
境内自

然人
4.22% 7,110,963 1,843,621  6,320,811 790,152